我們於2012年1月聘請山東省第八地勘院，為高莊上峪鈦鐵礦項目進行詳細的勘
探工作，並預期於2012年完成。估計該勘探工作的資本開支合共約為人民幣2,900,000

元，將由內部資源撥付。

澳洲礦權區

我們預期在澳洲礦權區進行勘探工作的總開支約為人民幣24,800,000元，預期其
中約人民幣9,500,000元、人民幣8,500,000元及人民幣6,700,000元將分別於2012年、
2013至2014年間及2015至2016年間產生。於有關項目達到確信可行階段前，該等開支
將被支銷，以及不會資本化為勘探及評估資產。該等開支的資金將來自透過發行興盛
國際的新股份的股本融資，或興盛國際進行的債務融資。

財務資料

– 302 –

本網上預覽資料集為草擬本，所載資訊並不完整，可予修訂。本資料集須與本資料集封面「警告」一節一併閱讀。

承擔

勘探承擔

根據勘探許可證，興盛國際有義務就項目動用最低的勘探開支。該義務可能不時
變動，並須取決於相關政府機關的批准。基於興盛國際在勘探的業務性質，以及權益
的評估範疇，故難以準確預測下一個年度後的未來開支性質及款額。有關開支可藉著
尋求豁免個別承擔，以及終止年期或任何新合營企業協議而減少。有關開支於授出新
租地或修訂合營企業協議時可能增加。我們的董事確認，於業績紀錄期間，上述興盛
國際於勘探許可證項下花費最低勘探支出金額的責任已獲履行。

現有探礦權區承擔載述如下：

於12月31日

2009年 2010年 2011年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

不遲於1年 8,127 6,942 9,547

1至3年 11,169 10,357 8,520

3至5年 12,546 6,198 6,701

31,842 23,497 24,768

或然負債

除所披露者外，於最後實際可行日期，我們並無重大或然負債。

其他負債

除上文所披露及集團內公司間負債（就此等目的並無計入）外，我們並無任何未
償還借款資本、銀行透支、承兌負債或其他類似債務、債項、按揭、押記、借款、承
兌信貸、租購承擔、擔保或其他重大或然負債截至2011年12月31日未償還。

財務資料

– 303 –

本網上預覽資料集為草擬本，所載資訊並不完整，可予修訂。本資料集須與本資料集封面「警告」一節一併閱讀。

淨利潤的敏感性分析

我們的淨利潤乃受市場條件的變化影響。下表載列經參考自產鐵精礦平均銷售
價及本集團主要成本組成部份，即支付予採礦承包商的費用，從獨立供應商購得的鐵
精礦成本，從獨立供應商購得的粗鐵粉成本變動及電力與公共事業開支後，截至2009

年、2010年及2011年12月31日止三個年度各年的淨利潤敏感性。

(1) 自產鐵精礦平均售價波動的影響（65%含鐵量）

截至12月31日止年度

2009年 2010年 2011年

自產鐵精礦平均售價上漲50%

凈利潤增幅（人民幣千元） 72,540 159,629 257,105

凈利潤增加百分比 252.5% 155.6% 197.8%

自產鐵精礦平均售價上漲20%

凈利潤增幅（人民幣千元） [29,016] [63,852] [102,842]

凈利潤增加百分比 [101.0%] [62.3%] [79.1%]

自產鐵精礦平均售價上漲10%

凈利潤增幅（人民幣千元） [14,508] [31,926] [51,421]

凈利潤增加百分比 [50.5%] [31.1%] [39.6%]

自產鐵精礦平均售價減少10%

凈利潤減幅（人民幣千元） [(14,508)] [(31,926)] [(51,421)]

凈利潤減少百分比 [(50.5%)] [(31.1%)] [(39.6%)]

自產鐵精礦平均售價減少20%

凈利潤減幅（人民幣千元） [(29,016)] [(63,852)] [(102,842)]

凈利潤減少百分比 [(101.0%)] [(62.3%)] [(79.1%)]

自產鐵精礦平均售價減少50%

凈利潤減幅（人民幣千元） (72,540) (159,629) (257,105)

凈利潤減少百分比 (252.5%) (155.6%) (197.8%)

財務資料

– 304 –

本網上預覽資料集為草擬本，所載資訊並不完整，可予修訂。本資料集須與本資料集封面「警告」一節一併閱讀。

下表載列於業績記錄期間，自產鐵精礦平均售價的歷史波動：

2009年 2010年 2011年

自產鐵精礦平均售價的變動 不適用 43.7% 15.4%

由此可見，以上敏感性分析所述的自產鐵精礦平均售價的50%變動已考慮到於業
績記錄期間鐵精礦平均售價的波動。

(2) 支付予採礦承包商的費用波動的影響

截至12月31日止年度

2009年 2010年 2011年

支付予採礦承包商的費用上漲20%

淨利潤減幅（人民幣千元） [(8,784)] [(10,458)] [(10,963)]

淨利潤下跌百分比 [(30.6%)] [(10.2%)] [(8.4%)]

支付予採礦承包商的費用上漲10%

淨利潤減幅（人民幣千元） [(4,392)] [(5,229)] [(5,481)]

淨利潤下跌百分比 [(15.3%)] [(5.1%)] [(4.2%)]

支付予採礦承包商的費用下跌10%

淨利潤增幅（人民幣千元） [4,392] [5,229] [5,481]

淨利潤增加百分比 [15.3%] [5.1%] [4.2%]

支付予採礦承包商的費用下跌20%

淨利潤增幅（人民幣千元） [8,784] [10,458] [10,963]

淨利潤增加百分比 [30.6%] [10.2%] [8.4%]

下表載列於業績記錄期間，支付予採礦承包商的費用的歷史波動：

2009年 2010年 2011年

支付予採礦承包商的費用的變動 不適用 19.1% 4.8%

由此可見，以上敏感性分析所述的支付予採礦承包商的費用的20%變動已考慮到
於業績記錄期間支付予採礦承包商的費用波動。

財務資料

– 305 –

本網上預覽資料集為草擬本，所載資訊並不完整，可予修訂。本資料集須與本資料集封面「警告」一節一併閱讀。

(3) 從獨立供應商購得的鐵精礦成本波動的影響

截至12月31日止年度

2009年 2010年 2011年

（附註）

鐵精礦成本上漲20%

淨利潤減幅（人民幣千元） – [(6,261)] [(8,088)]

淨利潤下跌百分比 – [(6.1%)] [(6.2%)]

鐵精礦成本上漲10%

淨利潤減幅（人民幣千元） – [(3,131)] [(4,044)]

淨利潤下跌百分比 – [(3.1%)] [(3.1%)]

鐵精礦成本下跌10%

淨利潤增幅（人民幣千元） – [3,131] [4,044]

淨利潤增加百分比 – [3.1%] [3.1%]

鐵精礦成本下跌20%

淨利潤增幅（人民幣千元） – [6,261] [8,088]

淨利潤增加百分比 – [6.1%] [6.2%]

附註： 我們於2009年並無購買鐵精礦。

下表載列於業績記錄期間，已購鐵精礦平均成本的歷史波動：

2009年 2010年 2011年

已購鐵精礦平均成本的變動 不適用 不適用 13.0%

由此可見，以上敏感性分析所述的已購鐵精礦平均成本的20%變動已考慮到於業
績記錄期間已購鐵精礦平均成本的波動。

財務資料

– 306 –

本網上預覽資料集為草擬本，所載資訊並不完整，可予修訂。本資料集須與本資料集封面「警告」一節一併閱讀。

(4) 從獨立供應商購得的粗鐵粉成本波動的影響

截至12月31日止年度

2009年 2010年 2011年

（附註）

粗鐵粉成本上漲20%

淨利潤減幅（人民幣千元） – (251) [(69,636)]

淨利潤下跌百分比 – (0.2%) [(53.6%)]

粗鐵粉成本上漲10%

淨利潤減幅（人民幣千元） – (126) [(34,818)]

淨利潤下跌百分比 – (0.1%) [(26.8%)]

粗鐵粉成本下跌10%

淨利潤增幅（人民幣千元） – 126 [34,818]

淨利潤增加百分比 – 0.1% [26.8%]

粗鐵粉成本下跌20%

淨利潤增幅（人民幣千元） – 251 [69,636]

淨利潤增加百分比 – 0.2% [53.6%]

附註： 我們於2009年並無購買粗鐵粉。

下表載列於業績記錄期間，已購粗鐵粉平均成本的歷史波動：

2009年 2010年 2011年

已購粗鐵粉平均成本的變動 不適用 不適用 (1.2)%

由此可見，以上敏感性分析所述的已購粗鐵粉平均成本的20%變動已考慮到於業
績紀錄期間已購粗鐵粉的平均成本波動。

財務資料

– 307 –

本網上預覽資料集為草擬本，所載資訊並不完整，可予修訂。本資料集須與本資料集封面「警告」一節一併閱讀。

(5) 電力與公用事業開支波動的影響

截至12月31日止年度

2009年 2010年 2011年

電力與公用事業開支上漲20%

淨利潤減幅（人民幣千元） [(2,868)] [(3,436)] [(3,648)]

淨利潤下跌百分比 [(10.0%)] [(3.4%)] [(2.8%)]

電力與公用事業開支上漲10%

淨利潤減幅（人民幣千元） [(1,434)] [(1,718)] [(1,824)]

淨利潤下跌百分比 [(5.0%)] [(1.7%)] [(1.4%)]

電力與公用事業開支下跌10%

淨利潤增幅（人民幣千元） [1,434] [1,718] [1,824]

淨利潤增加百分比 [5.0%] [1.7%] [1.4%]

電力與公用事業開支下跌20%

淨利潤增幅（人民幣千元） [2,868] [3,436] [3,648]

淨利潤增加百分比 [10.0%] [3.4%] [2.8%]

下表載列於業績記錄期間，電力及公用事業開支的歷史波動：

2009年 2010年 2011年

電力及公用事業成本的變動 不適用 19.8% 6.2%

由此可見，以上敏感性分析所述的電力及公用事業開支的20%變動已考慮到於業
績記錄期間電力及公用事業開支波動。

財務資料

– 308 –

本網上預覽資料集為草擬本，所載資訊並不完整，可予修訂。本資料集須與本資料集封面「警告」一節一併閱讀。

股息政策

截至2010年12月31日止年度及截至2011年12月31日止年度，我們分別向我們股東
宣派股息人民幣100百萬元及人民幣80百萬元。除上文所披露者外，我們或我們任何附
屬公司概無於業績記錄期間宣派或分派其他股息。我們目前並無固定股息政策。根據
組織章程細則，我們可動用可分派儲備宣派及支付股息。任何股息的派付及金額均取
決於我們的營運業績、現金流量、財務狀況、有關派付股息的法定及監管限制、未來
前景及本集團認為相關的其他因素。股息的宣派、派付及款額將由我們酌情決定。

股息可在有關法例許可下自我們的可供分派溢利派付。倘以溢利分派股息，則溢
利將不能用作再投資於我們的營運之上。我們不能向　閣下保證今後將派付股息或今
後可能派付任何股息的時間。請參閱本文件「風險因素－與我們股份有關的風險－我
們不能向　閣下保證我們未來將宣派股息」一節。我們股份的現金股息（如有）將以港
元支付。

根據中國公司所得稅的法律法規（「中國CIT法律」），本集團中國的附屬公司與我
們在香港註冊成立的中間母公司的分派股息均被徵收10%的預扣所得稅。倘該等香港